
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917DAC2064EE00CE729875189D864273



sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA SEC ADM Nº. 001/2017 DE 07 DE JULHO DE 2017.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917DAC2064EE00CE729875189D864273



sexta-feira, 7 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

PORTARIA SEC ADM Nº. 001/2017 DE 07 DE JULHO DE 2017 
 
  

Dispõe sobre a Instrução do Grupo de Trabalho para 
cumprimento do disposto no art. 2º do Decreto 
Municipal nº 258/2017, e dá outras providências. 

 
 
O Secretário Municipal de Administração de Várzea da Roça, no uso de suas atribuições legais e, com base 

no Decreto Municipal nº 258/2017 de 05 de julho de 2017, em seu art. 2º, que trata da formação de um grupo 

de trabalho para acompanhamento e apresentação de Projeto de Lei que trata da atualização da Estrutura 

Administrativa do Município. 

 

Considerando a necessidade de dar celeridade ao andamento do quanto determinado no Decreto 258/2017. 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Instituir o grupo de trabalho para promover os estudos necessários à proposição de Projeto de Lei de 

Estrutura Administrativa da Prefeitura e dos respectivos cargos de provimento efetivo, considerando a real 

necessidade de pessoal do Município, face aos limites da Constituição Federal e da Lei Complementar 

101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, de forma a promover o adequado aproveitamento e provimento 

dos candidatos aprovados no Concurso Público 001/2008, composta pelos seguintes membros: 

 

a) 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Administração; 

Audemário Oliveira Cintra 

Cleide Aparecida Araújo Rios Oliveira 

b) 01 (um) representante da Secretaria Municipal da Fazenda; 

Edna Lima Cerqueira 

c) 01 (um) representante da Assessoria Jurídica; 

André Dias Ferraz 

d) 01 (um) representante da Sindicato dos Servidores Públicos; 

e) Junilia Rios de Souza 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.  

Gabinete do Secretário Municipal de Administração de Várzea da Roça, Bahia, em 07 de julho de 2017. 

 

 
 

Audemário Oliveira Cintra 
Secretário Municipal de Administração 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917DAC2064EE00CE729875189D864273


		2017-07-07T17:00:14-0300




